
 
 
 

           

         Lublin, dnia 16 listopada 2023 roku 
 

 

                                           

 

 2005-7.262.70.2023 
                                                                              Wykonawcy (wszyscy) 

 

 

Odpowiedzi na pytania wniesione do prowadzonego postępowania 

 o udzielenie zamówienia publicznego - uszczegółowienie 

 

Prokuratura Regionalna w Lublinie, prowadząc procedurę zamówienia publicznego  

w trybie art. 2 ust.  pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 202, poz. 1710 ze zm.),  

w przedmiocie zamówienia na Usługi telefonii stacjonarnej dla Prokuratury Regionalnej  

w Lublinie, na wniosek wykonawcy doprecyzowuje treść udzielonych w dniu 14.11.2023 roku 

odpowiedzi na wniesione uprzednio pytania: 

 

Pytanie nr 4  

Zamawiający w Załączniku nr 3 Umowa w par § 2 pkt 2, 3 i 4 napisał: 

2. Jednostka zastrzega sobie prawo do zwiększenia, zmniejszenia lub zmiany ilości i typu łączy 

oraz abonamentów, w stosunku do wielkości i zakresu wskazanego w Załączniku stanowiącym 

Wykaz zasobów telekomunikacyjnych. Maksymalna wielkość zmian nie może przekroczyć 

10% podstawowego zakresu zamówienia Jednostki określonego  

w Załączniku stanowiącym Wykaz zasobów telekomunikacyjnych. Ponadto Jednostce 

przysługuje prawo do zmiany lokalizacji punktu odbioru usług (przeniesienia zakończenia 

łączy) w przypadku zmiany siedziby Jednostki lub jej komórki organizacyjnej. 

3. Prawo do zwiększenia, zmniejszenia lub zmiany ilości i typu łączy oraz abonamentów 

dotyczy następujących sytuacji: 

1) zwiększenie liczby łączy i/lub abonamentów w przypadku zmian organizacyjnych Jednostki, 

np. jej powiększenia, pod warunkiem możliwości technicznych Wykonawcy, 

2) zmiana typu łączy i/lub abonamentów np. w przypadku zmiany lokalizacji Jednostki,  

w zależności od potrzeb Jednostki i możliwości technicznych Wykonawcy, 

3) zmniejszenie liczby łączy i/lub abonamentów w przypadku np. zmiany lokalizacji Jednostki 

lub likwidacji Jednostki lub jej części. 

4. Prawo do zmiany lokalizacji punktu odbioru usług (przeniesienia zakończenia łączy) dotyczy 

sytuacji gdy zmianie ulega adres siedziby Jednostki lub jej komórki organizacyjnej, w 

zależności od jej potrzeb i możliwości technicznych Wykonawcy. 

Proszę o doprecyzowanie zapisów w Załączniku nr 3 - umowa par 2 par § 2 pkt 2, 3 i 4 przez 

dokładne doprecyzowanie jaka to będzie ilość łączy oraz jaki typ łącza w stosunku do wielkości 

i zakresu wskazanego w Załączniku nr 3 stanowiącym Wykaz zasobów telekomunikacyjnych. 

Proszę o określenie ile w czasie trwania umowy Zamawiający przewiduje zmian dotyczących 

zmiany lokalizacji obiektu Zamawiającego i jaka to będzie zmiana w stosunku do typu łącza 

i/lub ilości abonamentów? 

Czy Zamawiający w trakcie trwania umowy przewiduje inne zmiany poza wskazanymi w 

umowie § 2 pkt 2, 3 i 4 

Jeżeli tak, to proszę o podanie jakie to będą zmiany i w jakich ilościach: 
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- czy będzie to zwiększenie ilości łączy – ile i jakich? 

- czy będzie to rezygnacja z łączy – z ilu i jakich?  

- czy będzie to uruchomienie nowych łączy – ile i jakich? 

Prosimy o potwierdzenie, że powyższe zmiany będą możliwe do zrealizowania w przypadku 

gdy Wykonawca będzie miał pozytywne warunki techniczne umożliwiające świadczenie usług 

oraz bez konieczności ponoszenia przez Wykonawcę kosztów inwestycyjnych na rozbudowę 

infrastruktury sieci teletechnicznej. Powyższe wpływa na skalkulowanie ceny oferty przez 

Wykonawcę.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza że powyższe zmiany będą możliwe do zrealizowania w przypadku gdy 

Wykonawca będzie miał pozytywne warunki techniczne umożliwiające świadczenie usług oraz 

bez konieczności ponoszenia przez Wykonawcę kosztów inwestycyjnych na rozbudowę 

infrastruktury sieci teletechnicznej. 

 

Pytanie nr 5  

Zamawiający w Załączniku nr 3 Umowa w par § 2 pkt 9 napisał: 

9. Prawo do zmiany lokalizacji punktu odbioru usług (przeniesienia zakończenia łączy) dotyczy 

sytuacji gdy zmianie ulega adres siedziby Jednostki lub jej komórki organizacyjnej, w 

zależności od jej potrzeb i możliwości technicznych Wykonawcy. 

Prosimy o potwierdzenie, że powyższe zmiany będą możliwe do zrealizowania w przypadku 

gdy Wykonawca będzie miał pozytywne warunki techniczne umożliwiające świadczenie usług 

oraz bez konieczności ponoszenia przez Wykonawcę kosztów inwestycyjnych na rozbudowę 

infrastruktury sieci teletechnicznej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza że powyższe zmiany będą możliwe do zrealizowania w przypadku gdy 

Wykonawca będzie miał pozytywne warunki techniczne umożliwiające świadczenie usług oraz 

bez konieczności ponoszenia przez Wykonawcę kosztów inwestycyjnych na rozbudowę 

infrastruktury sieci teletechnicznej. 

 

Pytanie nr 6  

Zamawiający w Załączniku nr 3 Umowa w par § 2 pkt 11 napisał: 

11. Wykonawca zobowiązuje się do dokonywania, w ramach opłat abonamentowych, o których 

mowa w §3 ust. 3 wszelkich zmian w konfiguracji sieci i urządzeń transmisyjnych zgodnie  

z aktualnymi potrzebami Jednostki. 

Prosimy o doprecyzowanie powyższych zapisów lub ich usunięcie gdyż Wykonawca w chwili 

sporządzania oferty nie dysponuje wiedzą jakie mogą być aktualne lub przyszłe potrzeby 

Zamawiającego gdyż nie zostało to w sposób precyzyjny określone i przez to nie jest w stanie 

wycenić tych kosztów w ofercie. Usługi zostaną uruchomione przez Wykonawcę na podstawie 

Załącznika – Wykaz zasobów telekomunikacyjnych wraz z podaną liczbą łączy oraz ich typów. 

Odpowiedź:  

Zamawiający w obecnej chwili nie przewiduje zmian w konfiguracji sieci i urządzeń 

transmisyjnych. 

 

Pytanie nr 7 

Zamawiający w Załączniku nr 3 Umowa w par § 2 pkt 15 napisał: 

15. Wykonawca będzie sporządzał comiesięczne pełne bilingi (lista wszystkich połączeń 

wychodzących) w rozbiciu na poszczególne numery DDI i MSN traktów ISDN oraz numery 

końcowe POTS/PSTN, w pliku w formacie zgodnym z programem Microsoft Excel oraz 

dostarczał je w terminie 3 dni od dnia wystawienia faktury za miesięczne usługi 

telekomunikacyjne na adres poczty elektronicznej osoby pełniącej nadzór nad realizacją 

umowy ze strony jednostki. Zestawienie bilingowe powinno zawierać następujące informacje: 

1) liczba kolejna (numer rekordu), 



2) data rozpoczęcia rozmowy w formacie: rrrr-mm-dd, 

3) czas rozpoczęcia rozmowy w formacie: gg:mm:ss, 

4) czas trwania połączenia w formacie: gg:mm:ss, 

5) numer DDI, MSN lub POTS abonenta inicjującego połączenie, 

6) wybrany numer, 

7) nazwa wybranego kierunku, 

8) koszt połączenia, 

9) koszt wykonanych połączeń dla danej lokalizacji w okresie rozliczeniowym, 

10) inne informacje, związane z połączeniem. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby comiesięczne bilingi były wykonywane dla łącza 

ISDN BRA i ISDN PRA tylko z numeru głównego?  

W przypadku gdy Wykonawca będzie dysponował pozytywnymi warunkami technicznymi, a 

Zamawiający będzie nadal tego oczekiwał, wówczas zapewni biling z każdego numeru DDI 

(gdyż wymaga to po stronie Wykonawcy istnienia możliwości technicznych  konfiguracji łącza 

cyfrowego ISDN na jego centrali telefonicznej /miejskiej/). 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści projektu umowy w przedmiotowym zakresie. 

 

   

Pytanie  nr 13 

Zamawiający w Załączniku nr 3 Umowa w par § 3 pkt 2 napisał: 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 rozliczane będzie według ilości i cen abonamentów 

określonych w ust. 3. Abonamenty wskazane w ust. 3 będą obejmowały opłaty za wykonywane 

przez Jednostkę połączenia krajowe stacjonarne i komórkowe oraz połączenia międzynarodowe 

stacjonarne i komórkowe, a także inne koszty, opłaty do wykonania i poniesienia przez 

Wykonawcę, w tym opłaty dotyczące utrzymania poszczególnych łączy oraz opłaty 

instalacyjne łączy telekomunikacyjnych. 

Prosimy o doprecyzowanie lub usunięcie zapisów odnośnie cyt. „inne koszty, opłaty do 

wykonania i poniesienia przez Wykonawcę, w tym opłaty dotyczące utrzymania 

poszczególnych łączy oraz opłaty instalacyjne łączy telekomunikacyjnych.” 

Zdaniem Wykonawcy we Wzorze umowy oraz formularzu ofertowym Zamawiający 

sprecyzował na jakie usługi Wykonawca ma złożyć ofertę. 

Zwracamy uwagę, że usługi zostaną uruchomione i wycenione przez Wykonawcę na podstawie 

Załącznika – Wykaz zasobów telekomunikacyjnych Zamawiającego, który zawiera m.in. 

miejsce instalacji usług ich liczbę i typ łączy. 

Powyższy zapis nie precyzuje jednoznacznie jakie mogą być aktualne lub przyszłe potrzeby 

Zamawiającego, co uniemożliwia prawidłową wycenę oferty oraz porównywalność ofert 

złożonych w ramach postępowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający na etapie zawierania umowy w dokona usunięcia zapisu „inne koszty, opłaty do 

wykonania i poniesienia przez Wykonawcę, w tym opłaty dotyczące utrzymania poszczególnych 

łączy oraz opłaty instalacyjne łączy telekomunikacyjnych.” 

 

 

 

                                                                                     Jerzy Ziarkiewicz 


